
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПЕСЧАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
           _____________________________________________________________________

658814, Алтайский край Бурлинский район с.Новопесчаное ул. Центральная 12, 
Телефон 8(385-72) 26-3-38,  Е-mail: brl_nsoh@mail.ru

П Р И К А З 

17.03.2025 г.                                                                                                                                        №  14 
О проведении мониторинга  
качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, 
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня уче5бных 
предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244 «О 
мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в 
форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа комитета по образованию 
Администрации Бурлинского района от 25.02.2025 № 49, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком
(приложение 1).
2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классе – Алексееву Ирину Михайловну , учителя начальных классов ;
- в 5 классе – Головенко Ирину Викторовну, учителя математики;
- в 6 классе – Величко Ирину Александровну, учителя физической культуры;
- в 7 классе – Кошель Андрея Сергеевича, учителя информатики и физики;
- в 8 классе – Антоненко Валентину Сергеевну, учителя математики;

3. Васину В.Г., Шамузову М.М., назначить общественными наблюдателями за процедурой
проведения ВПР.
4. Кошель Е.Э., ответственную по УВР, назначить ответственной за подготовку и проведение ВПР;
4.1. Сформировать заявку на участие в ВПР и провести сверку списка МБОУ «Новопесчанская
СОШ».
4.2. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности результатов ВПР (Приложение 2).
4.3. Создать необходимые материально-технические и    методические условия для проведения
ВПР.
4.4. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и
распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР о сроках и месте их
проведения, результатах ВПР.
4.5. Обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения ВПР.
4.6. Обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР.
4.7. Обеспечить  взаимодействие  с  муниципальным координатором по вопросам

 организации и проведения ВПР. 
4.8. Осуществить загрузки электронных форм сбора результатов ВПР. 
4.9. Обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного года. 

       4.10. Обеспечить  соблюдение  информационной  безопасности  при  проведении  ВПР  в пределах 
     своей компетенции. 





               Приложение 1 

График проведения ВПР  2025 г. 

Класс Предмет Дата,  день недели 
4 Русский язык 14 апреля, понедельник 

Математика 21 апреля, понедельник 
Предмет по выбору 12 мая, понедельник 

5 Русский язык 23 апреля, среда 
Математика 16 апреля, среда 
Выбор 1 29 апреля, вторник 
Выбор 2 06 мая, вторник 

6 Русский язык 24 апреля, четверг 
Математика 15 апреля, вторник 
Выбор 1 07 мая, среда 
Выбор 2 14 мая, среда 

7 Русский язык 17 апреля, четверг 
Математика 21 апреля, понедельник 
Выбор 1 25 апреля, пятница 
Выбор 2 30 апреля, среда 

8 
Русский язык 06 мая, вторник 
Математика 28 апреля, понедельник 
Выбор 1 16 апреля, среда 
Выбор 2 22 апреля, четверг 



    Приложение 2 
ПЛАН мероприятий по обеспечению объективности 

результатов ВПР в 2025 году 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат 

1. Информационное сопровождение подготовки и 
проведения ВПР 

февраль-май 
2025 

Ответственный 
по УВР 

Статьи/новости на официальном сайте ОО) в 
сети Интернет 

2. Формирование и утверждение списка общественных 
наблюдателей из числа лиц, не являющихся 
работниками ОО,  

февраль 2025 Руководитель 
ОО 

Приказ комитета 

3. Обеспечение присутствия наблюдателей, в том числе 
общественных, в местах проведения ВПР 

апрель-май 
2025 

Руководитель 
ОО 

График посещения ОО общественными 
наблюдателями 

4. Осуществление контроля за соблюдением ОО сроков и 
порядка проведения ВПР 

апрель -май2025 Ответственный 
по УВР  

Своевременное размещение на сайте ФИС 
ОКО информации с результатами ВПР, 
информации по запросу регионального 
координатора (список участников, анкета 
участника, форма для сбора результатов) 

5. Организация и проведение перепроверки ВПР между 
МОО (при необходимости) 

апрель, май 
2025 

руководители 
МОО 

Обеспечение объективности результатов 
ВПР 

6. Проведение заседаний методических объединений 
учителей-предметников, направленных на повышение 
качества общего образования и подготовки к ВПР 

март 2025 Руководители 
РМО 

План муниципальных мероприятий, 
информация о результатах проведения, 
размещенные на официальном сайте  

7. Актуализация нормативных локальных актов, 
регламентирующих внутреннюю оценку качества 
образования. 

февраль -март 
2025 

Руководитель ОО Нормативные локальные акты ОО 

8. Оформление нормативных локальных актов по  
проведению ВПР в 2025 году в том числе с учетом 

по графику 
проведения ВПР 

Руководитель ОО Нормативные локальные акты  ОО 



мероприятий, направленных на обеспечение 
объективности результатов ВПР (привлечение 
наблюдателей, проверка работ учителями, 
преподающими в других классах, коллегиальная 
проверка работ, выборочная перепроверка работ и 
другие мероприятия) 

9. Проведение родительских собраний в классах/группах о 
целях, порядке проведения ВПР, подготовке и участию 
обучающихся в ВПР 

февраль-март 
2025 

Ответст. по УВР График родительских собраний, информация 
об итогах их проведения, размещенные на 
официальных сайтах МОО в сети Интернет 

10. Проведение ВПР, проверка работ, загрузка результатов 
на официальном сайте ФИС ОКО в сети Интернет в 
соответствии со сроками и порядком проведения ВПР 

по графику 
проведения ВПР 

Ответст. по УВР Результаты ВПР, размещенные на сайте 
ФИС ОКО 

11. Разработка и принятие плана повышения качества 
образования на основе результатов оценочных 
процедур (проведение анализа результатов, 
рассмотрение результатов на педагогическом 
методическом совете, составление графика проведения 
дополнительных групповых и индивидуальных занятий 
с учащимися и другие  
мероприятия) 

до 01.10.2025 Руководитель 
ОО 

План повышения качества образования на 
основе результатов оценочных процедур 


	Приказ о проведении ВПР (2)
	2025-04-08_001
	Приказ о проведении ВПР (2)
	ПЛАН мероприятий по обеспечению объективности результатов ВПР в 2025 году

